Prestados os devidos esclarecimentos, a unanimidade dos delegados aprovou o presente 
item, tendo os legalmente impedidos, deixado de votar. 

2. Destinação dos resultados. 
O Sr. Theodorus Breg informou que a Cooperativa registrou resultado positivo no valor 
de R$ 839.935,78 (oitocentos e trinta e nove mil, novecentos e trinta e cinco reais, e 
setenta e oito centavos), sendo destinado, conforme disposição estatutária, ao Fundo de 
Reserva, o valor de R$ 545.958,26 (quinhentos e quarenta e cinco mil, novecentos e 
cinquenta e oito reais, e vinte e seis centavos), e ao FATES, o valor de R$ 41.996,79 
(quarenta e um mil, novecentos e noventa e seis reais, e setenta e nove centavos). 

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DA REGIÃO 
DAS FLORES, DAS ÁGUAS E DOS VENTOS SP - SICREDI FORÇA DOS 

VENTOS SP 
CNPJ: 57.647.653/0001-84 NIRE Nº.: 35400017597 
ENDEREÇO: Av. Lauro de Carvalho, 872 – Centro, Jaguariúna/SP

[...]

(19) 3877-5197 

ATA SUMÁRIA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DE 

DELEGADOS 

Após, a Assembleia, por unanimidade, se manifestou no sentido de que, após as 
destinações estatutárias, as sobras remanescentes, no valor de R$ 251.980,73 (duzentos 
e cinquenta e um mil, novecentos e oitenta reais, e setenta e três centavos), devem ser 
transformadas em quotas-partes de capital dos associados, para fins de suportar o nível 
de alavancagem e de investimentos necessários ao cumprimento dos objetivos da 
Cooperativa, proporcionalmente às operações por eles realizadas, no mês de abril de